
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9

Usnesení
23. schůze rady městského obvodu
konané dne 02.11.2015

 

čís. 0246/RMOb-Pro/1418/23
-

0256/RMOb-Pro/1418/23

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.11.2015

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0246/RMOb-Pro/1418/23 RMOb/0120/15 Přehled usnesení rady
0247/RMOb-Pro/1418/23 RMOb/0125/15 Vyjádření k objízdné trase při uzavírce silnice

III/4804
0248/RMOb-Pro/1418/23 RMOb/0123/15 Vydání souhlasu s kácením dřevin
0249/RMOb-Pro/1418/23 RMOb/0126/15 Návrhy smluv se společností ČEZ Prodej, s.r.o. a

ČEZ Distribuce, a.s.
0250/RMOb-Pro/1418/23 RMOb/0122/15 Návrh smlouvy na sdružené dodávky zemního

plynu pro rok 2016 -firma Europe Easy Energy a.s.
0251/RMOb-Pro/1418/23 RMOb/0121/15 Návrh na poskytnutí finančního daru v souvislosti

s konáním vánočního koncertu hudební skupiny
Calata v Proskovicích

0252/RMOb-Pro/1418/23 RMOb/0124/15 Souhlas se snížením kapacity mateřské školy
0253/RMOb-Pro/1418/23 RMOb/0127/15 Návrh rozpočtového opatření č. 15/2015
0254/RMOb-Pro/1418/23 RMOb/0128/15 Návrh rozpočtového opatření č. 16/2015
0255/RMOb-Pro/1418/23 RMOb/0129/15 Návrh na změnu části usnesení ZMOb č. 58/

ZMOb-Pro/1418/7 ze dne 9.9.2015
0256/RMOb-Pro/1418/23 RMOb/0130/15 Návrhy obecně závazných vyhlášek- o místním

poplatku ze psů a o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9

 
RMOb/0120/15
Přehled usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0246/RMOb-Pro/1418/23
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s předloženou kontrolou plnění usnesení. Ve sledování zůstává usnesení č.: 0234/RMOb-

Pro/1418/21, 0237/RMOb-Pro/1418/22, 0238/RMOb-Pro/1418/22 a 0239/RMOb-Pro/1418/22 .
 
 
RMOb/0125/15
Vyjádření k objízdné trase při uzavírce silnice III/4804
 
Usnesení číslo: 0247/RMOb-Pro/1418/23
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pana Ing. Milana Tkadlečka, IČ 43976522, se sídlem Grudova 1173/4, 747 05 Opava-

Kateřinky, o vyjádření k objízdné trase při uzavírce silnice III/4804, která se dotkne v k.ú.
Proskovice silnice III/4787 - ulice Staroveská.

 
2) souhlasí
 s návrhem dočasného dopravního značení na silnici III/ 4787 - ulice Staroveská, které spočívá

v umístění 2 kusů dopravní značky IS 11a (směrová tabule pro vyznačení objížďky), dle přílohy
č. 4 předloženého materiálu

 
3) souhlasí
 s objízdnou trasou při uzavírce silnice III/4804 v souvislosti se stavbou „Oprava geometrických

parametrů koleje na II. koridoru Hranice – Ostrava“, která se dotkne v k.ú. Proskovice silnice
III/4787 - ulice Staroveská, a to v termínu 11. 11. 2015 a 12. 11. 2015, vždy od 6.30 do 18.30
hod., pouze pro vozidla do 12 tun

 
 
RMOb/0123/15
Vydání souhlasu s kácením dřevin
 
Usnesení číslo: 0248/RMOb-Pro/1418/23
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, o posouzení možnosti

skácení 2 ks dřevin na pozemku par. č. 482 zahrada, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava
 
2) rozhodla
 o vydání souhlasu s kácením dřevin na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy,

svěřená správa nemovitosti městskému obvodu Proskovice a o podání žádosti o povolení kácení
dřevin, a to:



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9

2 ks smrku pichlavého o obvodech kmene 128 cm a 155cm, rostoucí na pozemku par. č. 482
zahrada,

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

 
 
 
RMOb/0126/15
Návrhy smluv se společností ČEZ Prodej, s.r.o. a ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0249/RMOb-Pro/1418/23
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny a návrh smlouvy o připojení odběrného

elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého napětí, v souvislosti se zřízením trvalého
odběrného místa

 
2) rozhodla
 o uzavření "Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny" se společností ČEZ Prodej, s.r.o.,

IČ 27232433, se sídlem Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
 
3) rozhodla
 o uzavření "Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého

napětí" se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín
IV - Podmokly, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

 
4) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu předmětných smluv s druhými smluvními stranami
 
 
RMOb/0122/15
Návrh smlouvy na sdružené dodávky zemního plynu pro rok 2016 -firma Europe Easy
Energy a.s.
 
Usnesení číslo: 0250/RMOb-Pro/1418/23
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 na základě vysoutěžené veřejné zakázky Statutárního města Ostravy, návrh smlouvy o

sdružených službách dodávky zemního plynu v roce 2016
 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu s firmou Europe Easy Energy

a.s. se sídlem Praha 140 78, Nusle, Hvězdova 1716/2b, IČ 28603001, DIČ CZ28603001 plátce
DPH, dle předloženého materiálu

 
3) zplnomocňuje



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9

 starostku k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu s druhou smluvní
stranou.

 
 
RMOb/0121/15
Návrh na poskytnutí finančního daru v souvislosti s konáním vánočního koncertu
hudební skupiny Calata v Proskovicích
 
Usnesení číslo: 0251/RMOb-Pro/1418/23
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na poskytnutí finančního daru  hudební skupině Calata v rámci konání  vánočního koncertu

v Proskovicích dne 26. 12. 2015
 
2) rozhodla
 o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč hudební skupině Calata, spolek IČ 227 09 045,

sídlo Ostrava-Výškovice, a o uzavření darovací smlouvy v rámci konání vánočního koncertu v
Proskovicích dne 26. 12. 2015

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu darovací smlouvy.
 
 
RMOb/0124/15
Souhlas se snížením kapacity mateřské školy
 
Usnesení číslo: 0252/RMOb-Pro/1418/23
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost ředitelky přípěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice o

vydání souhlasu se snížením kapacity mateřské školy
 
2) souhlasí
 se snížením kapacity mateřské školy z původní kapacity dětí 65 na novou kapacitu 50  dětí od

1. 9. 2016
 
 
RMOb/0127/15
Návrh rozpočtového opatření č. 15/2015
 
Usnesení číslo: 0253/RMOb-Pro/1418/23
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 15/2015, kterým se

1) z v y š u j í   
 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 
 na par. - -  



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9

 pol. 4116 - Ost.neinv.přij.transfery ze SR ÚZ 13015 o 27 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 4399 - Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti ÚZ 13015 
 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru o 14 tis. Kč
 pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpeč. a příspěvek na st. politiku zaměstnanosti o 4
tis. Kč
 pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění o 1 tis. Kč
 pol. 5139 - Nákup materiálu o 2 tis. Kč
 pol. 5153 - Plyn o 1 tis. Kč
 pol. 5154 - Elektrická energie o 1 tis. Kč
 pol. 5162 - Služby telekomunikací a radiokomunikací o 1 tis. Kč
 pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání o 2 tis. Kč
 pol. 5173 - Cestovné o 1 tis. Kč, celkem o 27 tis. Kč.

Jená se o dotaci na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí.

 
 
 
RMOb/0128/15
Návrh rozpočtového opatření č. 16/2015
 
Usnesení číslo: 0254/RMOb-Pro/1418/23
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 16/2015, kterým se

1) s n i ž u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce 
 pol. 5169 - Nákup služeb o 6 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 kapitálové výdaje 
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce 
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 3 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par.  3412 - Sportovní zařízení v majetku obce 
 pol. 5151 - Studená voda o 3 tis. Kč, celkem o 6 tis. Kč
    
2) s n i ž u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 
 pol. 5179 - Ostatní nákupy jinde nezařazené o 9 tis. Kč



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9

 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace  
 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 4 tis. Kč
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 
 pol. 5240 - Neinvestiční nedotační transfery nezisk. a podobným organizacím o 5 tis. Kč
    
3) s n i ž u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
 pol. 5169 - Nákup služeb o 5 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
 pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpeč. a přísp. na státní politiku zaměstnanosti o 5
tis. Kč

4) s n i ž u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí 
 pol. 5023 - Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů o 4 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí 
 pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpeč. a přísp. na státní politiku zaměstnanosti o 2
tis. Kč
 pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění o 2 tis. Kč
    
5) s n i ž u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 6171 - Činnost místní správy 
 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 12 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 6171 - Činnost místní správy
 pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpeč. a přísp. na státní politiku zaměstnanosti o 12
tis. Kč

 
 
RMOb/0129/15
Návrh na změnu části usnesení ZMOb č. 58/ZMOb-Pro/1418/7 ze dne 9.9.2015
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9

Usnesení číslo: 0255/RMOb-Pro/1418/23
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 sdělení Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava,

Vítkovická 2, 702 00 Ostrava a upravený návrh smlouvy o zřízení služebnosti cyklostezky
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o změně části svého usnesení č. 58/ZMOb-

Pro/1418/7 bod 2) ze dne 9. 9. 2015
 
3) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření upravené "Smlouvy o zřízení služebnosti

cyklostezky" v souvislosti se stavbou "Cyklistická trasa L v Ostravě-Proskovicích, úsek
Koupaliště - Lávka přes Ondřejnici, ul. Na Pastvinách - hranice MOb" mezi vlastníky:

XXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX, 724 00
Ostrava-Proskovice

XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh

a oprávněným:

statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice, IČ 00845451,Světlovská 82/2, 724 00
Ostrava-Proskovice,

jejímž předmětem bude zřízení služebnosti cyklostezky na částech pozemků par. č. 795/21 o
výměře 9 m2 a par. č. 797/75 o výměře 165 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava dle přílohy
č. 4 předloženého materiálu

 
4) ukládá
 starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu

městského obvodu k rozhodnutí
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 02.11.2015
starostka

 
RMOb/0130/15
Návrhy obecně závazných vyhlášek- o místním poplatku ze psů a o místním poplatku
za užívání veřejného prostranství
 
Usnesení číslo: 0256/RMOb-Pro/1418/23
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrhy obecně závazných vyhlášek:

- o místním poplatku ze psů



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9

- o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
 
2) nemá
 k obecně závazné vyhlášce o místním poplatku ze psů připomínky
 
3) rozhodla
 k obecně závazné vyhlášce o místním poplatku za užívání veřejného prostranství o změně přílohy

čl. 1  - mapa veřejných prostranství - Proskovice.
 
 


